
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

02 січня 2025 року № 24

Київ

Про затвердження плану проведення перевірок 
Державною регуляторною службою України 
додержання вимог законодавства про
дозвільну систему у сфері господарської
діяльності на 2025 рік

Відповідно до частини другої статті 9-1 Закону України “Про дозвільну 
систему у сфері господарської діяльності”, пункту 9 Положення про 
Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124), та з метою 
здійснення державного контролю за додержанням дозвільними органами 
(їх посадовими особами) вимог законодавства про дозвільну систему у сфері 
господарської діяльності

НАКАЗУЮ:

       1. Затвердити план проведення перевірок Державною регуляторною 
службою України додержання вимог законодавства про дозвільну систему у 
сфері господарської діяльності на 2025 рік, що додається.

2. Цей наказ набирає чинності з дня припинення або скасування воєнного 
стану в Україні.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України згідно з розподілом обов’язків.

Виконувач обов’язків Міністра    Олексій СОБОЛЕВ
3621



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України

02 січня 2025 року № 24

ПЛАН
проведення перевірок Державною регуляторною службою України 

додержання вимог законодавства про дозвільну систему у сфері 
господарської діяльності на 2025 рік

1 2 3 4
1 Київська міська державна 

адміністрація (Київська 
міська військова 
адміністрація)

Рішення про передачу у 
власність, надання у постійне 
користування та оренду 
земельних ділянок, що 
перебувають у державній або 
комунальній власності

Дозвіл на виконання будівельних 
робіт

I квартал

2 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Вінницької міської ради

Дозвіл на виконання будівельних 
робіт

– “ –

3 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Львівської міської ради

– “ – – “ –

4 Виконавчий орган з 
питань державного 

– “ – – “ –

№ Найменування 
дозвільного органу, 

діяльність якого 
перевіряється

Предмет перевірки Строк 
проведення 
перевірки



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
архітектурно-
будівельного контролю 
Івано-Франківської 
міської ради

5 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Тернопільської міської 
ради

Дозвіл на виконання будівельних 
робіт

I квартал

6 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Кропивницької міської 
ради

– “ – – “ –

7 Центрально-Західний 
міжрегіональний сектор 
Держводагентства (сектор 
у Вінницькій області) 

Дозвіл на спеціальне 
водокористування

– “ –

8 Західний міжрегіональний 
сектор Держводагентства 
(сектор у Львівській 
області)

– “ – – “ –

9 Південно-Західний 
міжрегіональний сектор 
Держводагентства (сектор 
в Івано-Франківській 
області)

– “ – – “ –

10 Північно-Західний 
міжрегіональний сектор 
Держводагентства (сектор 
у Тернопільській області)

– “ – – “ –

11 Північно-Східний 
міжрегіональний сектор 
Держводагентства (сектор 

– “ – – “ –



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
у Полтавській області)

12 Центральний 
міжрегіональний сектор 
Держводагентства (сектор 
у Кіровоградській 
області)

Дозвіл на спеціальне 
водокористування

I квартал

13 Міністерство економіки 
України

Свідоцтво про уповноваження на 
проведення повірки засобів 
вимірювальної техніки, що 
перебувають в експлуатації та 
застосовуються у сфері 
законодавчо регульованої 
метрології

Свідоцтво про призначення 
органу з оцінки відповідності для 
виконання як третьою стороною 
певних завдань з оцінки 
відповідності, визначених у 
відповідному технічному 
регламенті

ІI квартал

14 Київська обласна 
державна адміністрація 
(Київська обласна 
військова адміністрація)

Дозвіл на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами

Дозвіл на розміщення зовнішньої 
реклами

– “ –

15 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Вінницької міської ради

Сертифікат про прийняття в 
експлуатацію закінченого 
будівництвом об’єкта

– “ –

16 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Львівської міської ради 

– “ – – “ –



4

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
17 Виконавчий орган з 

питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Івано-Франківської 
міської ради

Сертифікат про прийняття в 
експлуатацію закінченого 
будівництвом об’єкта

ІI квартал

18 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Тернопільської міської 
ради

– “ – – “ –

19 Виконавчий орган з 
питань державного 
архітектурно-
будівельного контролю 
Кропивницької міської 
ради

– “ – – “ –

20 Виконавчий орган 
Вінницької міської ради

Дозвіл на розміщення зовнішньої 
реклами

– “ –

21 Виконавчий орган 
Львівської міської ради

– “ – – “ –

22 Виконавчий орган Івано-
Франківської міської ради

– “ – – “ –

23 Виконавчий орган 
Тернопільської міської 
ради

– “ – – “ –

24 Виконавчий орган 
Полтавської міської ради

– “ – – “ –

25 Виконавчий орган 
Харківської міської ради

– “ – – “ –

26 Виконавчий орган 
Кропивницької міської 
ради

– “ – – “ –



5

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
27 Київська міська державна 

адміністрація (Київська 
міська військова 
адміністрація)

Дозвіл на розміщення зовнішньої 
реклами

Погодження відчуження або 
передачі пам'яток місцевого 
значення їхніми власниками чи 
уповноваженими ними органами 
іншим особам у володіння, 
користування або управління

Дозвіл на проведення робіт на 
пам'ятках місцевого значення 
(крім пам'яток археології), їх 
територіях та в зонах охорони, 
реєстрація дозволів на 
проведення археологічних 
розвідок, розкопок

ІІI квартал

28 Національна комісія, що 
здійснює державне 
регулювання у сферах 
електронних комунікацій, 
радіочастотного спектра 
та надання послуг 
поштового зв’язку

Дозвіл на користування ресурсом 
нумерації

– “ –

29 Північно-Східне 
міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

Дозвіл на початок виконання 
робіт підвищеної небезпеки та 
початок експлуатації 
(застосування) машин, 
механізмів, устаткування 
підвищеної небезпеки

– “ –

30 Західне міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

– “ – – “ –

31 Південно-Західне 
міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

– “ – – “ –

32 Центрально-Західне – “ – – “ –



6

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

33 Центральне 
міжрегіональне 
управління Державної 
служби з питань праці

Дозвіл на початок виконання 
робіт підвищеної небезпеки та 
початок експлуатації 
(застосування) машин, 
механізмів, устаткування 
підвищеної небезпеки

ІІI квартал

34 Північно-Західне 
міжрегіональне 
управління лісового та 
мисливського 
господарства (м. Рівне)

Спеціальний дозвіл на 
спеціальне використання лісових 
ресурсів (лісорубний квиток, 
ордер, лісовий квиток)

– “ –

35 Західне міжрегіональне 
управління лісового та 
мисливського 
господарства (м. Львів)

– “ – – “ –

36 Південно-Західне 
міжрегіональне 
управління лісового та 
мисливського 
господарства (м. 
Хмельницький)

– “ – – “ –

37 Центрально-Західне 
міжрегіональне 
управління лісового та 
мисливського 
господарства (м. Вінниця)

– “ – – “ –

38 Центральне 
міжрегіональне 
управління лісового та 
мисливського 
господарства                   
(м. Житомир)

– “ – – “ –

39 Північно-Східне – “ – – “ –



7

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
міжрегіональне 
управління лісового та 
мисливського 
господарства (м. Харків)

40 Міністерство захисту 
довкілля та природних 
ресурсів України

Дозвіл на здійснення операцій з 
оброблення відходів

Висновок з оцінки впливу на 
довкілля

IV квартал

41 Державна служба геології 
та надр України

Спеціальні дозволи на 
користування надрами у межах 
конкретних ділянок

Спеціальний дозвіл на 
користування нафтогазоносними 
надрами

– “ –

42 Державна служба України 
з питань безпечності 
харчових продуктів та 
захисту споживачів

Підтвердження на ввезення в 
Україну та вивезення з України 
насіння і садивного матеріалу, не 
внесеного до Реєстру сортів 
рослин України та/або до 
Реєстру сортів рослин 
Організації економічного 
співробітництва та розвитку для 
селекційних, дослідних робіт і 
експонування

– “ –

43 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
у Вінницькій області

Карантинний сертифікат – “ –

44 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Житомирській області

– “ – – “ –

45 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Одеській області

– “ – – “ –

46 Головне управління 
Держпродспоживслужби 

– “ – – “ –



8

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
в Рівненській області

47 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Тернопільській області

Карантинний сертифікат IV квартал

48 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Хмельницькій області

– “ – – “ –

49 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Черкаській області

– “ – – “ –

50 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Чернівецькій області

– “ – – “ –

51 Головне управління 
Держпродспоживслужби 
в Київській області

– “ – – “ –

52 Тернопільська обласна 
державна адміністрація 
(Тернопільська обласна 
військова адміністрація) 

Висновок з оцінки впливу на 
довкілля

– “ –

53 Житомирська обласна 
державна адміністрація 
(Житомирська обласна 
військова адміністрація) 

– “ – – “ –

54 Чернівецька обласна 
державна адміністрація 
(Чернівецька обласна 
військова адміністрація)

– “ – – “ –

55 Хмельницька обласна 
державна адміністрація 
(Хмельницька обласна 
військова адміністрація) 

– “ – – “ –

56 Вінницька обласна 
державна адміністрація 

– “ – – “ –



9

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

1 2 3 4
(Вінницька обласна 
військова адміністрація) 

57 Черкаська обласна 
державна адміністрація 
(Черкаська обласна 
військова адміністрація) 

Висновок з оцінки впливу на 
довкілля

IV квартал

_____________________


